
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2023 г. №13

«Об утверждении Анти наркотической 
программы Администрации 
Корякского сельского поселения 
на 2023 Г.-2025 г.»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.01.98 № З-ФЗ «О 
наркотических средствах и психотропных веществах», Указом президента 
РФ от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров», Законом Камчатского края от 28.10.2009 № 314 "О 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, потребления токсических веществ, 
злоупотребления алкогольной продукцией, наркомании, токсикомании и 
алкоголизма в Камчатском крае,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную Антинаркотическую программу 

согласно приложению.
2. Ведущему докуметоведу администрации Лихановой У.С. 

обнародовать настоящее Постановление в местах обнародования и 
разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в 
информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» в разделе «Местное 
самоуправление» на страничке Корякского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой Главой Администрации Корякского сельского поселения.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 
официального обнародования.

Глава Администрации
Корякского сельского поселения М.Г. Зобова



Утверждено
Постановлением № 13

Администрации Корякского сельского 
от «26» января 2023г.

Антинаркотическая программа 
Корякского сельского поселения

с. Коряки



ПАСПОРТ 
Антинаркотической программы 

«Корякского сельского поселения» на 2023-2025 гг.

Наименование программы Антинаркотическая программа
«Корякского сельского поселения» на 2023-2025 
г.г.

Основание для разработки 
программы

Федеральный закон от 08.01.98 № З-ФЗ «О нар­
котических средствах и психотропных вещест­
вах», Указ президента РФ от 18.10.2007 № 137 
«О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров», Закон 
Камчатского края от 28.10.2009 № 314 "О про­
филактике наркомании и токсикомании на тер­
ритории Камчатского края"

Заказчик программы Администрация Корякского сельского поселения

Разработчик Администрация Корякского сельского поселения

Исполнители: Администрация Корякского сельского поселения
• отделы Администрации Корякского сель­

ского поселения
• подведомственные учреждения Админист­

рации Корякского сельского поселения;

Цель и задачи программы: Цель:
противодействие незаконному обороту наркоти­
ков на территории поселения, профилактика пра­
вонарушений связанных с употреблением и рас­
пространением наркотических и психотропных 
веществ.

Задачи:

-организация системы профилактики наркомании 
в Корякском сельском поселении;
-организация информационно-пропагандистского 
обеспечения профилактики наркомании в посе­
лении;
- совершенствование нормативно- правовой базы 
Администрации Корякского сельского поселения 
в сфере незаконного оборота наркотиков;
-оптимизация работы по профилактике распро­
странения и употребления наркотических и пси­
хотропных веществ;



-создание системы стимулов, среди населения 
жизни без наркотиков.

Сроки реализации програм­
мы:

2023 Г.-2025 г.

Объемы и источники финан­
сирования

Общий объем 
финансирования 
из местного бюджета

в т.ч. по годам, тыс. руб.

2023 2024 2025

15 тыс. руб. 5 5 5

Управление программой и 
контроль за ее реализацией

Контроль за выполнением настоящей Программы 
осуществляет Администрация Корякского сель­
ского поселения

1. Характеристика программы и обоснование ее решения программно­
целевыми методами

Антинаркотическая программа Корякского сельского поселения на 2019-20121 
гг., разработана в соответствии с Федеральным законом от 08.01.98 № З-ФЗ «О 
наркотических средствах и психотропных веществах», Указом президента РФ от 
18.10.2007 №137 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», и в 
целях активизации работы по противодействию незаконному обороту наркотиче­
ских средств и психотропных веществ в Корякском сельском поселении.

2. Основные цели и задачи программы
Основной целью программы является противодействие незаконному оборо­

ту наркотиков на территории сельского поселения, профилактика правонаруше­
ний связанных с употреблением и распространением наркотических и психотроп­
ных веществ.

Программа рассчитана на 2023-2025 годы и предлагает решение следующих 
основных задач:

- организация системы профилактики наркомании в муниципальном обра­
зовании;

- организация информационно-пропагандистского обеспечения профилак­
тики наркомании в поселении;

- совершенствование нормативно- правовой базы Корякского сельского по­
селения в сфере незаконного оборота наркотиков;

-оптимизация работы по профилактике распространения и употребления 
наркотических и психотропных веществ;

-создание системы стимулов, среди населения жизни без наркотиков.

3. Основные мероприятия Программы



Программа включает мероприятия по основным направлениям в сфере про­
филактики употребления и незаконного оборота наркотиков на территории Ко­
рякского сельского поселения:
- Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики наркомании в 
поселении;
- Мероприятия первичной профилактики наркомании;
- Межуровневое сотрудничество.

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Программа рассчитана на 3 года, период 2023-2025 годы. Для реализации 

мероприятий, предусмотренных данной программой, необходимо объединить 
усилия всех участников программы.

5. Механизм реализации программы
Основой реализации Программы должно стать создание правового, 

организационного и других видов обеспечения достижения поставленной цели по 
противодействию незаконному обороту наркотиков на территории сельского по­
селения. Координацию деятельности исполнителей осуществляет администрация 
Корякского сельского поселения.

6. Оценка социально-экономической и иной эффективности реализа­
ции программы

В ходе реализации Программы планируется консолидировать усилия право­
охранительных органов, медицинских служб, общественных организаций, обра­
зовательных учреждений и населения в борьбе с незаконным оборотом и упот­
реблением наркотиков на территории поселения.

Результаты реализуемых направлений Программы позволят избежать роста 
распространения наркотиков и будут способствовать стабилизации состояния 
правопорядка в Корякском сельском поселении



Перечень мероприятий по реализации Антинаркотической программы 
Корякского сельского поселения на 2023-2025 г.г.

№ НАИМЕНОВАНИЕ 
МЕРОПРИЯТИЙ

СРОК 
ИСПОЛНЕНИЯ

ОБЪЕМ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 
ИСПОЛНИТЕЛИ

1

Информирование населения о
контактных телефонах анонимной 
«Горячей линии» для приема 
сообщений о местах продажи 
наркотиков и других правонарушений

2023-2025 г.г. 0 Глава администрации Корякского 
сельского поселения, специалисты 
отделов Администрации КСП, 
работники подведомственных 
учреждений

2
Обеспечение информационного 
наполнения вкладок на сайте 
муниципального образования о 
результатах проводимых мероприятий

2023-2025 г.г. 0 Отдел экономического развития
Администрации Корякского
сельского поселения

3
Взаимодействие с участковым 
инспектором по профилактической 
работе с населением

2023-2025 г.г. 0 Глава администрации Корякского 
сельского поселения, специалисты 
отделов Администрации КСП

4
Взаимодействие с МКУК СДК, МБУ 
«Библиотека Корякского сельского 
поселения» для размещения
информации о вреде наркотиков

2023-2025 г.г. 0 Глава администрации Корякского 
сельского поселения, специалисты 
отделов Администрации КСП

5

Беседы, игровые программы,
видеопоказы и др. мероприятия для 
молодежи по профилактике
наркомании и ведению здорового 
образа жизни

2023-2025 г.г. 0 МКУК СДК с. Коряки

6
Изготовление наглядной агитации 
(листовок, буклетов, плакатов, брошюр, 
баннеров) антинаркотической 
направленности

2023-2025 г.г. 15000 Администрация Корякского
сельского поселения


